ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Página 1 de 4

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E APLICAÇÃO DOS
CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00 h (nove horas),
no Prédio da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, situado na Rua Guilherme Schiffer, nº67,
Centro, Porto Amazonas – PR, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada através da
Portaria 001/2021, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – AMP, Edição nº2172, de
05/01/2021, composta por Larissa Aparecida Costa, Michele de Oliveira e Joelma do Rocio Pinto, sob
a presidência da primeira, para  procederem a análise dos documentos de habilitação e posterior
aplicação dos critérios de classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de Monitor
de Transporte Escolar dos seguintes concorrentes:
- TATIELE DE ANDRADE PORTELA, CPF 088.677-069-69, a qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e
desempate.
- SOLANGE APARECIDA TEIXEIRA, CPF 035.187.359-77, a qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou 4 (quatro) cursos na área
considerados e demais cursos apresentados não foram considerados pois não tinham a carga horária
mínima exigida e/ou não eram na área de atuação. Totalizando 24 (vinte e quatro) pontos.
- ADRIANA APARECIDA SILVA, CPF 065.613.189-60, a qual apresentou todos os documentos exigidos
no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e desempate.
- JOSEMARA DE PAULA PINTO, CPF 976.849.709-25, a qual apresentou todos os documentos exigidos
no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou 1 (um) curso na área considerado e demais
cursos apresentados não foram considerados pois não tinham a carga horária mínima exigida e/ou
não eram na área de atuação. Totalizando 6 (seis) pontos.
- ELIANE DO BELEM RODRIGUES, CPF 035.742.319-46, a qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada, apresentou dois anos de experiência na área.
Totalizando 20 (vinte) pontos.
- MARIA BRUNA KANDALSKI, CPF 089.861.359-06, a qual apresentou todos os documentos exigidos
no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e desempate.
- AMANDA DANIELE MOREIRA, CPF 057.267.909-28, a qual foi INABILITADA, pois não apresentou
cópia do NIT ou PIS/PASEP, declaração se exerce função pública ou não, requerimento de
vaga/serviço; e apresentou declaração que concluiu o primeiro ano do ensino médio e o edital solicita
diploma/certificado de conclusão do ensino médio.
- CAMILA LIMA, CPF 067.021.439-66, a qual apresentou todos os documentos exigidos no edital, de
forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e desempate.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Página 2 de 4

- VANESSA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES, CPF 092.764.659-52, a qual apresentou todos os
documentos exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de
classificação e desempate.
- TATIANE APARECIDA MORAIS DA SILVEIRA, CPF 084.487.919-32, a qual apresentou todos os
documentos exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou 4 (quatro) cursos na
área e demais cursos apresentados não foram considerados pois não tinham a carga horária mínima
exigida e/ou não eram na área de atuação. Totalizando 24 (vinte e quatro) pontos.
- FRANCIELE RIBEIRO CARDOSO, CPF 088.592.719-24, a qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou 5 (cinco) cursos na área.
Apresentou também, 3 anos e meio de experiência na área. Totalizando 65 (sessenta e cinco) pontos.
- SANDRO PINTO RIBEIRO, CPF 917.558.919-20, o qual foi INABILITADO pois no atestado médico
apresentado não consta que o mesmo está apto, e não apresentou também, cópias do RG e CPF
conforme exigia o edital.
- ELIANE APARECIDA ALVES, CPF 053.041.629-86, a qual apresentou todos os documentos exigidos
no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou cursos, os quais não foram considerados
pois não tinham a carga horária mínima exigida e/ou não eram na área de atuação.
- GIOVANA APARECIDA BARCHAKI DE OLIVEIRA, CPF 019.794.089-71, a qual apresentou todos os
documentos exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de
classificação e desempate.
Seguindo com a análise dos documentos de habilitação e posterior aplicação dos critérios de
classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de Motorista dos seguintes
concorrentes:
- PEDRO FERREIRA PENTEADO FILHO, CPF 411.959.819-53, o qual foi INABILITADO, pois apresentou
a declaração de matrícula no ensino médio e o edital solicita diploma/certificado de conclusão do
ensino médio.
- JOÃO FRANCISCO PADILHA DO NASCIMENTO, CPF 044.743.409-81, o qual apresentou todos os
documentos exigidos no edital, de forma que este fica habilitado e não apresentou critérios de
classificação e desempate.
- GILNEI KUHN, CPF 577.799.379-68, o qual foi INABILITADO, pois não apresentou a cópia do NIT ou
PIS/PASEP conforme exigido no edital.
- MARCELO VIEIRA, CPF 070.233.319-05, o qual apresentou todos os documentos exigidos no edital,
de forma que este fica habilitado, e apresentou 1 ano e meio de experiência na área. Totalizando 15
(quinze) pontos.
Quanto a vaga de prestação de serviços de Operador de Máquinas Pesadas não compareceu nenhum
concorrente.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Página 3 de 4

Seguindo com a análise dos documentos de habilitação e posterior aplicação dos critérios de
classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de técnico de informática dos
seguintes concorrentes:
- MELISSA RIBAS VIEIRA, CPF 134.869.689-39, a qual apresentou todos os documentos exigidos no
edital, mas foi INABILITADA por não apresentar Diploma/Certificado de Curso Ensino Superior
Analista de Sistema ou Ciência da Computação ou Diploma/Certificado de Curso de Técnico em
Informática em nível médio ou subsequente (que exige a formação básica em nível médio), os quais
são necessários para desempenhar com satisfação todas as atribuições do cargo;
- NILSO SEBASTIÃO PADILHA DO NASCIMENTO JUNIOR, CPF 095.907.599-20, o qual foi
INABILITADO, pois não apresentou procuração para ser representado por terceiros.
Seguindo com a análise dos documentos de habilitação e posterior aplicação dos critérios de
classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de Enfermeiro dos seguintes
concorrentes:
- CLAUDIA FERNANDA DA SILVA, CPF 083.418.449-40, a qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e
desempate.
- LIANA LOPES PARANA, CPF 088.150.599-46, a qual apresentou todos os documentos exigidos no
edital, de forma que esta fica habilitada e não apresentou critérios de classificação e desempate.
- ELAINE APARECIDA MUCHENSKI GUIMARÃES, CPF 057.678.359-50, a qual foi INABILITADA por não
apresentar cópia do RG completo (frente e verso) conforme exigido em edital;
- ROBERSON FELIX OLIVEIRA, CPF 036.537.729-58, o qual foi INABILITADO por não apresentar cópia
do CPF conforme exigido em edital;
- ALYSSON LUIZ BERTON, CPF 066.182.499-37, o qual foi INABILITADO por não apresentar cópia do
CPF conforme exigido em edital;
- RONALDO PINTO DOS SANTOS, CPF 047.851.529-40, o qual apresentou todos os documentos
exigidos no edital, de forma que este fica habilitado, e apresentou 3 (três) cursos na área, 2 (dois)
cursos de pós-graduação e 7 (sete) anos de experiência. Totalizando 61 (sessenta e um) pontos.
- ALINE APARECIDA MURBACH, CPF 067.901.979-07, a qual foi INABILITADA por não apresentar
cópia do comprovante de endereço conforme exigido em edital;
- THAIS HORNUNG SEDLAK, CPF 053.408.579-21, a qual foi INABILITADA por não apresentar cópia
do RG completo (frente e verso) conforme exigido em edital;
Seguindo com a análise dos documentos de habilitação e posterior aplicação dos critérios de
classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de Médico Ortopedista do seguinte
concorrente:
- EIJI RAFAEL NAKAHASHI, CPF 361.216.758-88, o qual apresentou todos os documentos exigidos no
edital, de forma que este fica habilitado, e apresentou 1 (um) curso de pós-graduação e 3 (três) anos
de experiência. Totalizando 25 (vinte e cinco) pontos.

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

Página 4 de 4

Seguindo com a análise dos documentos de habilitação e posterior aplicação dos critérios de
classificação e desempate para a vaga de prestação de serviços de Técnico de Enfermagem dos
seguintes concorrentes:
- PYETRA DE OLIVEIRA, CPF 058.379.409-28, a qual apresentou todos os documentos exigidos no
edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou diploma de Técnico de Enfermagem.
Totalizando 30 (trinta) pontos.
- LUCIZANA PAOLA BARBOSA KREITLOW, CPF 088.609.919-60, a qual apresentou todos os
documentos exigidos no edital, de forma que esta fica habilitada, e apresentou diploma de Técnico
de Enfermagem, 2 (dois) anos de experiência na área e 4 (quatro) cursos na área. Totalizando 70
(setenta) pontos.
- DANILO VIEIRA MEIRA, CPF 066.187.149-58, o qual apresentou todos os documentos exigidos no
edital, de forma que este fica habilitado, e apresentou diploma de Técnico de Enfermagem e 5 (cinco)
anos de experiência na área. Totalizando 80 (oitenta) pontos.
Nada mais a constar a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu por encerrada essa
sessão, sendo que a presente Ata e o resultado provisório da classificação serão publicados no dia 26
de Novembro de 2021 no “Diário Oficial dos Municípios do Paraná”, terão o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para a apresentação de eventuais recursos.

Comissão Permanente de Licitação:

LARISSA APARECIDA COSTA
PRESIDENTE

MICHELE DE OLIVEIRA                                      JOELMA DO ROCIO PINTO
                                    SECRETÁRIA                                                                MEMBRO